— 1 —

新发改投资〔2022〕47 号

新平县发展和改革局
关于新平县应急广播系统建设项目可行性研究

报告的批复

中共新平县委宣传部：

你部报来《关于给予新平县应急广播系统建设项目可行性研

究报告批复的请示》(新宣请〔2022〕7 号)文件收悉。

项目根据《云南省政府投资管理办法》的有关要求，通过了

可行性研究报告专家技术审查，具备审批相关条件。经我局研究，

同意建设新平县应急广播系统建设项目，现批复如下：

一、项目建设必要性

云南省人民政府办公厅《关于加快推进全省应急广播体系建

设的意见》（云政办发〔2022〕5 号）文件要求，要统筹利用广

播电视资源，2025 年底前，完成省、州市、县三级平台建设，

— 2 —

20 户以上自然村应急广播主动发布终端全覆盖。实施新平县应

急广播系统建设项目，将初步建成县、乡镇（街道）、行政村（社

区）三级贯通，统一联动、分级负责、安全可靠、快速高效、平

战结合的县级应急广播体系，满足县、乡政府和基层组织应急与

宣传的需要，为人民群众及时有效提供灾害预警应急广播、政务

信息发布、政策宣讲和传播先进文化等服务，提升公共服务和应

急管理效能具有重要的作用。

二、项目名称：新平县应急广播系统建设项目

三、项目业主：中共新平县委宣传部

四、建设性质：新建

五、建设地点：新平县

六、行业类型及编码：无线广播电视传输服务 I-6321

七、项目代码：2206-530427-04-01-613167

八、建设规模及内容：新平县应急广播系统建设将遵循“统

筹规划、分级建设、安全可靠、快速高效、平战结合、统一标准”

的基本原则，通过搭建应急广播平台、传输覆盖网络建设和完善、

接收终端部署，以县级应急广播系统平台为中心，构建覆盖全县

12 个乡镇（街道）、124 个村（社区）和 1379 个应急广播主动

发布终端的应急广播系统，建设与应急、气象、防震减灾等 11

个部门平台的横向接口。新平县应急广播系统建设项目采购主要

项目为：县级应急广播系统设备及软件 1 套、指挥中心及融媒体

适配对接设备和系统软件 1 套、广播电视频率频道播出设备及系

统软件 1 套、传输覆盖网（调频广播）对接适配设备 4 套、应急

广播系统乡镇播出设备及分控软件 23 套、应急广播系统行政村

— 3 —

播出设备 124 套、自然村级应急广播接收发布终端 1379 套、城

区应急广播接收终端 20 套、横向部门接入设备及系统软件 5 套、

机动应急广播系统 1 套、应急广播系统运行维护服务 1 年次。。

九、项目总投资及资金来源：总投资 1643.22 万元，其中工

程直接费用 1442.557 万元。

资金来源：中央补助 450 万元，不足部分由县级财政配套解

决。

十、建设工期：2022 年 8 月至 2023 年 5 月，工期 10 个月。

十一、招投标事项：按工程项目招投标事项核准意见表实施。

根据项目批复内容，按照工程项目基本建设程序，办理和完

善相关行政审批程序，及时组织项目开工建设。项目占地面积和

建筑面积以实际勘察设计为准。

项目建设内容、建设规模、建设地点、投资如发生重大变化

要及时报批，办理调整批复后方可开展下步工作。如擅自调整项

目建设内容、建设规模、建设地点、投资，将由项目法人自行承

担责任，县发展和改革局不再受理调整事项。

附：工程项目招投标事项核准意见表

新平县发展和改革局

2022 年 7 月 4 日

抄送：县政府常务副县长施文，县委办、县政府办、县财

政局、县审计局。

新平县发展和改革局办公室 2022 年 7 月 4 日印发

— 4 —

附件：
工程项目招投标事项核准意见表

项目业主：中共新平县委宣传部

项目名称：新平县应急广播系统建设项目

招 标 项

目内容

招标范围 招标组织形式 招标方式
不采用

招标方式全部

招标

部分

招标

自行

招标

委托

招标

公开

招标

邀请

招标

勘察 √

设计 √

建筑工程 √ √ √

安装工程 √ √ √

监理 √

设备

审批部门审核意见：核准。

请按照《中华人民共和国招标投标法》、《必须招标的

工程项目规定》（国家发展改革委令第 16 号）执行。

新平县发展和改革局

2022 年 7 月 4 日